
Střílky
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Kroměříž GPS souřadnice: 49.142534N, 17.211077E

Nadmořská výška: 337 m n. m. První pís. zmínka: 1261 (763 let) Katastrální výměra: 991 ha

Počet obyvatel: 597 PSČ: 768 04

Adresa URL: www.obecstrilky.cz

O obci
Obec leží ve Zlínském kraji necelých 26 kilometrů jihozápadně od Kroměříže.

Historie obce
Hrad Střílky, ležící již po několik století ve zříceninách, připomíná se již ve 13. století. Patřil s
okolní krajinou českým králům a údělným knížatům moravským. Král Jan Lucemburský dal Střílky
a sousední Koryčany v roce 1321 do zástavy Jindřichovi...

Ubytování a restaurace
Stravovaní v obci nabízí místní pohostinství.

Okolí a příroda
Obec má malebnou polohu na severozápadním svahu Chřibů. Při příjezdu do obce vás vítá
nádherná jírovcová alej. Téměř ze všech stran je obklopena pěknými lesy. Okolí je vhodné pro
celoroční rekreaci.

Současnost obce
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace s napojením na čističku
odpadních vod, pošta, mateřská škola, základní škola, veřejná knihovna, kulturní zařízení,
zdravotnické zařízení, tělocvična, víceúčelové...

Sportovní možnosti
K pohybovým aktivitám v obci slouží tělocvična a víceúčelové hřiště. Katastrem prochází
značené turistické stezky a cyklotrasa s číslem 5012.

Památky a zajímavosti
K historickým památkám obce Střílky se řadí střílecký hrad, zámek, kostel Nanebevzetí Panny
Marie, pravoslavná kaple sv. Rostislava či socha sv. Jana Nepomuckého.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6331/strilky/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 12:30:34



Doprava
Dopravu v lokalitě zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6331/strilky/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 12:30:34


